
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 6, 23 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», 
принимая во внимание заключение о результатах публичных слушаний по проекту 
схемы теплоснабжения муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района Владимирской области на период до 2035 года 
(Актуализация на 2025 год) от 19.06.2024, руководствуясь Уставом муниципального 
образования Кольчугинский район, администрация Кольчугинского района                          
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в схему теплоснабжения муниципального образования  город 
Кольчугино Кольчугинского района Владимирской области на период до 2035 года 
(Актуализация на 2025 год), утверждённую постановлением администрации 
Кольчугинского района  от 28.06.2024 № 591 следующие изменения: 

1.1. В пункте 5.3. раздела 5 тома 1 схемы теплоснабжения таблицу 5.3.1. 
изложить в следующей редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению. 

1.2. Абзац 2 пункта 9.1. раздела 9 тома 1 схемы теплоснабжения изложить в 
следующей редакции: 

«Суммарные затраты на реализацию предлагаемых проектов по развитию 
источников систем теплоснабжения муниципального образования город Кольчугино 
составляют 430,9642 млн. руб. (с НДС) на период до 2035 года. 

Распределение затрат по периодам: 
 в период 2024 г.: 375,710 млн. руб.; 
 в период 2025 г.: 13,9542 млн. руб.; 
 в период 2026 г.: 9,3 млн. руб.; 
 в период 2027 г.: 10,0 млн. руб.; 
 в период 2028 г.: 12,0 млн. руб.; 
 в период 2029 г.: 10,0 млн. руб.» 

О внесении изменений в схему 
теплоснабжения муниципального 
образования  город Кольчугино 
Кольчугинского района Владимирской 
области на период до 2035 года 
(Актуализация на 2025 год),  
утверждённую постановлением 
администрации Кольчугинского района                                                                                                     
от 28.06.2024 № 591 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 25.12.2024        № 1366 



1.3. В пункте 7.8. тома 2 Раздела 7 Обосновывающих материалов Таблицу 
7.7.1 изложить в следующей редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. Приложения к настоящему постановлению подлежит размещению 
на официальном сайте Кольчугинского района.  

 
 
 

Глава администрации района                                                                  А.Ю. Андрианов 
 
 



 
Приложение № 1. 

Таблица 5.3.1 – План-график по модернизации (реконструкции) источников 
теплоснабжения на территории муниципального образования город Кольчугино 

Номер 
проекта 

Наименование 
проекта Вид работ 

Стоимость реализации проекта, тыс. 
руб. (с НДС)* 

Источники 
финансиров

ания 

20
23

 

20
24

 

20
25

 

20
26

 

20
27

 

20
28

 

20
29

 

20
30

 

20
31

 -
 

20
35

 

Муниципальное образование город Кольчугино  

1 

Модернизация 
водогрейной 
котельной города 
Кольчугино по 
адресу:  
г. Кольчугино, ул. 
пос. Лесосплава 
д.28 

СМР/строй
контроль 

  

57
 0

06
,6

9*
* 

              бюджет 

2 

Модернизация 
резервно-
топливного 
хозяйства 
водогрейной 
котельной города 
Кольчугино по 
адресу: 
г. Кольчугино, ул. 
пос. Лесосплава 
д.28 

ПСД/СМР       

9 
30

0 

10
 0

00
 

12
 0

00
 

10
 0

00
 

    внебюджет 

3 

Модернизация 
системы 
газоснабжения на 
котельной г. 
Кольчугино, ул. 
пос. Лесосплава 

ПСД/СМР  

2 
13

0,
55

 

       внебюджет 

4 

Строительство 
блочно-модульной 
котельной 
Микрорайона №1, 
г. Кольчугино, ул. 
Веденеева, в 
районе д.2а** 

ПСД/СМР   

3 
17

0,
8 

70
0,

0 
 

            бюджет 

ПСД/СМР   

31
3 

40
2,

2*
* 

            бюджет 

5 

Устройство 
ситстемы 
водоснабжения 
котельной, 
расположенной по 
адресу: г. 
Кольчугино, пос. 
Лесосплава 

СМР   

13
 2

54
,2

 

      бюджет 

Примечание: * Стоимость реализации проектов является прогнозной и может быть 
скорректирована. 

** предоставляется финансовая поддержка за счет средств бюджета Владимирской области, 
федерального бюджета или иным лицом (за счет участия в специальных программах). 
  



 
Приложение № 2. 

Таблица 7.7.1 – План-график по модернизации (реконструкции) источников 
теплоснабжения на территории муниципального образования город Кольчугино 

Номер 
проекта 

Наименование 
проекта Вид работ 

Стоимость реализации проекта, тыс. руб. 
(с НДС)* 

Источники 
финансиров

ания 

20
23

 

20
24

 

20
25

 

20
26

 

20
27

 

20
28

 

20
29

 

20
30

 

20
31

 -
 

20
35

 

Муниципальное образование город Кольчугино  

1 

Модернизация 
водогрейной 
котельной 
города 
Кольчугино по 
адресу:  
г. 
Кольчугино, 
ул. пос. 
Лесосплава 
д.28 

СМР/строй
контроль 

  

57
 0

06
,6

9*
* 

              бюджет 

2 

Модернизация 
резервно-
топливного 
хозяйства 
водогрейной 
котельной 
города 
Кольчугино по 
адресу: 
г. Кольчугино
, ул. пос. 
Лесосплава 
д.28 

ПСД/СМР       

9 
30

0 

10
 0

00
 

12
 0

00
 

10
 0

00
 

    внебюджет 

3 

Модернизация 
системы 
газоснабжени
я на 
котельной г. 
Кольчугино, 
ул. пос. 
Лесосплава 

ПСД/СМР  

2 
13

0,
55

 

       внебюджет 

4 

Строительство 
блочно-
модульной 
котельной 
Микрорайона 
№1, г. 
Кольчугино, 
ул. 
Веденеева, в 
районе д.2а** 

ПСД/СМР   

3 
17

0,
8 

70
0,

0 
 

            бюджет 

ПСД/СМР   

31
3 

40
2,

2*
* 

            бюджет 

5 

Устройство 
ситстемы 
водоснабжени
я котельной, 
расположенно
й по адресу: 
г. 
Кольчугино, 
пос. 
Лесосплава 

СМР   

13
 2

54
,2

 

      бюджет 

 


